
 
Санкт-Петербург  

В НУ ТРИ ГО РО ДС К О Е М УН И Ц И ПА ЛЬ НО Е О Б РА ЗО ВА НИ Е С А НК Т - ПЕ ТЕРБУ РГА  ГО РО Д К Р О Н ШТА Д Т  

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРОНШТАДТА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
_________________ 2019 года           №   
 

 

О внесении изменений в Постановление 
Местной Администрации города Кронштадта 
от 14.05.2014 № 17 «Об утверждении 
Административных регламентов» 

 

В связи с изменениями в действующем законодательстве 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести следующие изменения в Постановление Местной Администрации города 
Кронштадта от 14.05.2014 № 17 «Об утверждении Административных 

регламентов» (далее по тексту – Постановление) 

1.1. Дополнить все Приложения к Постановлению новым пунктом следующего 

содержания 

2.8.1.исчерпывающий перечень 

оснований для приостановления 

предоставления муниципальной 

услуги 

Не предусмотрен. 

 

2.8. пункт 5 всех Приложений к Постановлению изложить в новой редакции: 

5.Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) Местной 

Администрации, а также должностных лиц, муниципальных служащих Местной Администрации  

1.Заявители имеют право на досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия), 

принятых (осуществляемых) Местной Администрацией, должностными лицами, муниципальными служащими 

Местной Администрации, в ходе предоставления муниципальной услуги.  

2. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования не исключает возможность обжалования решений и 

действий (бездействия), принятых (осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги, в судебном 

порядке. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования не является для заявителя обязательным. 

3. Прием жалоб в письменной форме осуществляется Местной Администрацией по адресу и в соответствии 

с графиком работы, указанным в пункте 1.3.1. настоящего Административного регламента. Жалоба в письменной 

форме может быть направлена по почте. В случае подачи жалобы при личном приеме заявитель представляет 

документ, удостоверяющий его личность в соответствии с законодательством Российской Федерации. В случае 

если жалоба подается через представителя заявителя, также представляется документ, подтверждающий 

полномочия на осуществление действий от имени заявителя.  

В электронной форме в Местную Администрацию жалоба может быть подана заявителем посредством: 

официального сайта Местной Администрации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»; 

федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)». 

4. Жалоба может быть подана заявителем через структурные подразделения МФЦ. При поступлении 

жалобы МФЦ обеспечивает ее передачу в Местную Администрацию в порядке и сроки, которые установлены 

соглашением о взаимодействии между МФЦ и Местной Администрацией, но не позднее следующего рабочего 

дня со дня поступления жалобы. 

5. Жалоба рассматривается Местной Администрацией. 

6. Жалоба должна содержать: 

наименование Местной Администрации, должностного лица Местной Администрации либо 

муниципального служащего Местной Администрации, решения и действия (бездействие) которых обжалуются; 

фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), сведения о месте жительства заявителя – физического 

лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя – юридического лица, а также номер (номера) 



контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен 

быть направлен ответ заявителю; 

сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) Местной Администрации, должностного 

лица Местной Администрации либо муниципального служащего; 

доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) Местной 

Администрации, должностного лица Местной Администрации, либо муниципального служащего Местной 

Администрации. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы 

заявителя, либо их копии. 

7. Жалоба подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее поступления. В случае 

обжалования отказа Местной Администрации, должностного лица Местной Администрации в приеме 

документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования 

нарушения установленного срока таких исправлений жалоба рассматривается в течение пяти рабочих дней со дня 

ее поступления. 

8. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений: 

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных 

опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата 

заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено муниципальными правовыми актами; 

2) в удовлетворении жалобы отказывается. 

9. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в части 8 настоящей пункта, 

заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный 

ответ о результатах рассмотрения жалобы. 

10. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 9 

настоящего пункта, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим 

муниципальную услугу,  в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании 

муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о 

дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.  

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 9 

настоящего пункта, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация 

о порядке обжалования принятого решения. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в газете 

«Кронштадтский Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте 

Местной Администрации города Кронштадта в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - http://kronmo.ru. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после дня 

официального опубликования (обнародования). 

5. Контроль выполнения настоящего Постановления оставляю за собой.  
 

 

 

Глава Местной Администрации 

города Кронштадта        С.А.Бандура 

consultantplus://offline/ref=6CC4DF67642241FD9CBB596582DD679A788E2D265995699E1AB143368FF7801992C7C7C2D8FCE7FEC75B564003867A61349E8E681FQ6kFG
http://kronmo.ru./

